
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 128 del 11/07/2024

OGGETTO : CONCESSIONE PATROCINIO A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE CENTRO 
INCONTRO  COSSATO  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA MOSTRA DI 
PITTURA DEL GRUPPO "INCONTRI D’ARTE".

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro  addì  undici  del  mese  di  luglio,  alle  ore  15:15  in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta  
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X  
 
     3.       ZINNO MARINO Assessore  X  
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X  
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore X  
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  GIANOLA Dr.ssa FLORA.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  A  FAVORE  DELL’ASSOCIAZIONE 
CENTRO  INCONTRO  COSSATO  PER  L’ORGANIZZAZIONE  DELLA 
MOSTRA DI PITTURA  DEL GRUPPO “INCONTRI D’ARTE”. 

L’Assessore alla Cultura e Eventi, Lavori Pubblici, Pianificazione Urbanistica, Edilizia 
Privata, Manutenzione e Conservazione del Patrimonio;

Premesso che obiettivo dell’Amministrazione Comunale è sostenere le associazioni 
del territorio che organizzano iniziative ed eventi che abbiano come finalità quella di  
arricchire l’offerta culturale e ricreativa per i cittadini cossatesi;

Richiamata la convenzione rep. n.  220 del  02/03/2023 stipulata tra il  Comune di 
Cossato e l’Associazione Centro Incontro Cossato per la concessione della gestione 
del Centro di aggregazione rivolto principalmente a persone anziane sito in Piazza 
Croce Rossa denominato Centro Incontro Cossato, per la durata di anni due dalla 
data di stipula;  

Preso atto  che rientra  tra  le  finalità  del  Centro  Incontro  Cossato  promuovere  la 
socializzazione  e  l’aggregazione  tra  le  persone  anziane  anche  attraverso 
l’organizzazione  di  momenti  di  scambio  interculturale  e  intergenerazionale  e  di 
occasioni di incontro con la comunità anche con il coinvolgimento delle altre realtà 
associative del territorio;

Vista la richiesta dell’Associazione Centro Incontro Cossato, assunta al protocollo 
generale con il n.ro 9.929 in data 05/04/2024, tesa ad ottenere il patrocinio dell’Ente 
per l’organizzazione di una Mostra di pittura del gruppo di soci/artisti “Incontri d’arte”, 
nei  giorni  20,  21  e  22  settembre  2024  presso  i  locali  della  Sala  Eventi  di  Villa 
Ranzoni, comprendente anche la possibilità di utilizzo gratuito dei locali della Sala 
Eventi di Villa Ranzoni e delle griglie espositive ivi presenti;

Preso atto della coerenza dell’iniziativa suddetta con le attività e le finalità sociali e 
culturali  del  Centro  Incontro  Cossato,  così  come  regolate  dalla  richiamata 
convenzione rep. n. 220/2023;

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento in quanto in linea con i principi di 
questa Amministrazione comunale atti a favorire la crescita culturale e sociale della 
comunità;
 
Richiamati:
- il Regolamento per l'assegnazione di contributi comunali a sostegno delle attività 
culturali, ricreative, sociali, e sportive, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
57 in data 27 settembre 2012, in attuazione dell'art. 12 della legge 7.8.1990 N. 241, 
all’art.  13)  “Agevolazioni  aggiuntive”,  prevede  la  possibilità  per  l’Amministrazione 
comunale di concedere, unitamente al patrocinio, l’uso gratuito di impianti e locali 
sede di manifestazioni;
- il Regolamento per l’uso dei saloni comunali approvato con deliberazione C.C. n. 
219  del  19/03/1990,  da  ultimo  modificato  con  deliberazione  C.C.  n.  40  del 
06.07.2010, che prevede la concessione in uso di locali appartenenti al patrimonio 
dell’Ente  ad Enti,  Associazioni  o  Privati  che ne facciano richiesta alle  condizioni 
stabilite dal regolamento stesso;

Vista la dichiarazione del presidente dell’Associazione Centro Incontro Cossato, in 



cui viene indicato che le attività non sono da considerarsi  a nessun titolo attività 
commerciali;

Ritenuto  opportuno,  tenuto  conto  di  quanto  in  premessa,  concedere il  patrocinio 
dell’Ente  a  sostegno  della  suddetta  iniziativa  promossa  dall’Associazione  Centro 
Incontro  Cossato  nell’ambito  delle  attività  del  Centro  di  aggregazione  Centro 
Incontro Cossato;

Formula la seguente proposta di deliberazione:

1)  Di  concedere,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente riportate, il patrocinio del Comune di Cossato all’Associazione Centro 
Incontro Cossato per l’organizzazione della Mostra di pittura del gruppo di soci/artisti 
“Incontri  d’arte”,  nei giorni  20, 21 e 22 settembre 2024 presso i  locali  della Sala 
Eventi di Villa Ranzoni.

2) Di dare atto che il suddetto patrocinio consiste in:
- utilizzo del logo comunale sul materiale a divulgazione dell’iniziativa;
- utilizzo, a titolo gratuito, della Sala Eventi di Villa Ranzoni per lo svolgimento della 
Mostra di Pittura del gruppo “Incontri d’Arte” nei giorni 20, 21 e 22 settembre 2024, 
oltre  al  periodo necessario  per  l’allestimento e il  disallestimento dell’esposizione, 
demandando al Responsabile competente l’adozione del relativo provvedimento di 
autorizzazione/concessione  e  quantificando  il  beneficio  economico  derivato  in 
complessivi € 275,00, IVA compresa;
- utilizzo, a titolo gratuito, delle griglie espositive di proprietà comunale già presenti  
all’interno della sala.

3) Di  dare atto che la concessione del  patrocinio comunale,  ai  sensi  dell’art  12,  
comma 3, del Regolamento per l’assegnazione dei contributi  comunali  di cui alla 
premessa,  comporta  altresì  la  riduzione  del  50%  sul  pagamento  delle  tasse  di 
affissione sul territorio comunale.

4) Di dare atto, altresì, che resta in capo agli organizzatori l’onere di acquisire tutti i  
permessi  e/o  le  autorizzazioni  che  si  renderanno  necessari  per  lo  svolgimento 
dell’iniziativa, nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente.

5) Di dare atto che non vi sono ulteriori oneri economici diretti a carico di questo 
Ente  riferiti  alla  realizzazione  dell’iniziativa  di  cui  sopra,  per  i  cui  costi  dovrà 
provvedere interamente l’organizzatore.

6) Di dare atto che il patrocinio è concesso al fine di sostenere l’iniziativa, ritenendola 
meritevole e non a fronte di pubblicità per l’ente.

SG/sg



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Dott.ssa Flora Gianola, in qualità di  Dirigente Area Amministrativa, 
Culturale e Servizi alla Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n.267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento.

IL DIRIGENTE
    Area Amministrativa, Culturale e Servizi alla Persona

Dott.ssa Flora Gianola

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’Assessore alla 
Cultura  e  Eventi,  Lavori  Pubblici,  Pianificazione  Urbanistica,  Edilizia  Privata, 
Manutenzione e Conservazione del Patrimonio,

Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla Dirigente 
dell’Area Amministrativa, Culturale e Servizi alla Persona, Dr.ssa Flora GIANOLA, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 1334

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  18 luglio 2024 
al  02 agosto 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  18 luglio 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FACCHIN SILVIA

Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  18 luglio 2027

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  18 luglio 2024

Il Vice Segretario

 GIANOLA Dr.ssa FLORA

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  18 luglio 2024 al  02 agosto 2024 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Vice Segretario

..……………………………………


